w\ш&

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ АЛТАЙСКОМ КРАЕВОМ У ФАС РОССИИ

21.12,2021 г. №4

Присутствуют члены совета:

Чесноков Б.А. -  председатель Общественного совета при Алтайском краевом
УФАС России (далее -  Совет), Президент Алтайской торгово-промышленной
палаты;
Бакланова К.Я. -  член Общественной палаты Алтайского края б-го созыва;
Бачман В.В. -  Президент Союза зернопереработчиков Алтая;
Графеев В.А. -  заместитель председателя Совета по развитию информационных
технологий и цифровой экономики Торгово-промышленной палаты РФ, член
совета Алтайской торгово-промышленной палаты;
Фролова И.Н. -  заместитель председателя Комитета по законодательству и праву
Алтайской торгово-промышленной палаты.

приглашенные:
Поспелов С.С. -  руководитель Алтайского краевого УФАС России;
Скорых С.В. -  секретарь Совета, заместитель руководителя Алтайского краевого
УФАС России;
Буянкина НЕ. -начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы Алтайского краевого УФАС России;
Селиванова И.Н. -  помощник руководителя Алтайского краевого УФАС России.

Отсутствуют:
ВайсА.А. -  исполнительный директор Союза крестьянских (фермерских)
формирований Алтайского края;
Госъков Е. С. -  председатель АКО Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ";
Матвейко Ю.В. - заместитель председателя Совета, председатель АКРО
Общероссийской общественной организации "Деловая Россия", председатель НП
«Алтайский топливный союз».
Мещеряков В.А. -  исполнительный директор Союза Промышленников
Региональное Объединение Работодателей Алтайского края;
Фриц 10. А. -  председатель Правления НП «Алтайский союз предпринимателей»

I. Итоги 2-й Всероссийской научно-практической конференции
Общественных советов Федеральной антимонопольной службы
России

Слушали Скорика С.В.

Озвучены итоги деятельности органов общественного контроля при
территориальных управлениях ФАС России, основные направления работы
советов.

Решили:
I. принять информацию к сведению.

II. Практика пресечения недобросовестной конкуренции в Алтайском
крае.

Слушали Буянкину Н.Е.
Представлена информация о выявленных фактах недобросовестного поведения
конкурирующих компаний в предпринимательской среде в регионе. Приведены
примеры форм недобросовестного поведения конкурентов; меры
административной ответственности в соответствии с требованиями КоАП РФ за
допущенные нарушения.

Решили:
1. принять информацию к сведению;
2. рекомендовать распространять информацию через общественные объединения;
при поступлении запросов от предпринимателей обращаться в антимонопольный
орган.

III. Разное:

1. Слушали Поспелова С.С. об избрании Чеснокова Б.А. в качестве
представителя Общественного совета при Алтайском краевом У ФАС России
в конкурсную и аттестационную комиссии управления, а также комиссию по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта
интересов Алтайского краевого УФАС России.

Решили: кандидатуру Чеснокова Б.А. поддержать единогласно.

2. Слушали Чеснокова Б.А. о формировании плана работы совета на 2022 год.

Решили:

I. Утвердить план работы совета на 2022 год согласно Приложению №1.
Вносить дополнительные предложения в срок до - 31.01.2022 года.

Протокол заседания подлежит публикации на официальном сайте Алтайского
краевого УФ АС России в разделе Общественный совет
(ответственный сотрудник управления -  Селиванова И.Н.)

Секретарь Общественного совета С.В. Скорик